[image: image1.jpg]

CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL

DE VEREADORES DE SÃO GABRIEL

EDITAL DE CONCURSOS Nº 3/2010

DIVULGAÇÃO DA DATA, DO HORÁRIO E DO LOCAL

DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÃO GABRIEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas, divulga por este Edital a data, o horário e o local de realização das provas objetivas do Concurso Público.
1. DATA DAS PROVAS OBJETIVAS: 12 de Setembro de 2010

2. HORÁRIO E LOCAL DAS PROVAS OBJETIVAS:

. Horário de apresentação dos candidatos: 13:00 h (treze horas).

. Horário de fechamento dos portões: 14:00 h (quatorze horas).

. Horário de início da realização das provas: 14:00 h (quatorze horas).

. Duração das provas: 4 (quatro) horas.

. Local das provas: Instituto de Educação Menna Barreto.

. Endereço: rua Barão do Cambai,  nº 695 - Centro - SÃO GABRIEL.

OBS. As listas com os nomes dos Candidatos (em ordem alfabética) e a Sala onde deverão prestar as provas estarão afixadas na entrada do Instituto de Educação Menna Barreto.

3. OUTRAS INFORMAÇÕES:
3.1. Documento de Identidade para a realização das provas objetivas:

Deverá ser apresentado, de preferência, o documento de identidade cujo número e nome do Candidato constam no Formulário Eletrônico de Inscrição.  Os documentos de identificação, que serão aceitos, são os que constam no subitem 3.3.4. do Edital de Concursos Públicos nº 1/2010.

3.2. Os candidatos deverão levar caneta esferográfica de tinta azul ou preta, de ponta grossa, para preenchimento do Cartão de Respostas.

4. LOCAL ONDE ESTE EDITAL ESTÁ À DISPOSIÇÃO DOS CANDIDATOS:

Em São Gabriel:

No Quadro-mural da Câmara Municipal de Vereadores de São Gabriel, no Edifício Centenário, na Praça Dr. Fernando Abbott, s/nº.

Em Porto Alegre:

No prédio da Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos – FDRH -, na Av. Praia de Belas, nº 1.595.

Na Rede Mundial de Computadores (internet):

Site: http://www.fdrh.rs.gov.br; e

Site: http://www.saogabriel.rs.gov.br

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores de São Gabriel, 13 de agosto de 2010.

_________________________________

Ver. PAULO SÉRGIO BARROS DA SILVA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL